

## **COMUNE DI GIOIA TAURO**

## 89013 Città Metropolitana di Reggio Calabria

## ILRESPONSABILE III SETTORE AMMINISTRATIVO

In riferimento al Contributo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione per l'anno 2023 – fondo e competenza anno 2024 della Regione Calabria

## **COMUNICA**

che il Comune di Gioia Tauro, con Determina dirigenziale R.G. n. 322 del 22.05.2024, ha approvato l'elenco definitivo degli aventi diritto al beneficio economico, ai sensi della Legge L. 431/98 e con nota prot. n. 16128 del 29.05.2024 ha trasmesso, per quanto di competenza, alla Regione Calabria la documentazione necessaria per l'erogazione del contributo per un importo pari ad € 136.483,54.

Con nota prot. 697 del 09.01.2025 è stato chiesto un chiarimento alla Regione Calabria sui tempi di erogazione del relativo finanziamento al Comune di Gioia Tauro per il Contributo affitti anno 2023 fondo e competenza 2024.

Con nota acquisita al protocollo dell'Ente n. 1217 del 13.01.2025 l'Ing. Francesco Tarsia, Dirigente del Dipartimento Lavori Pubblici e Infrastrutture della Regione Calabria, ha comunicato che per l'anno 2024, non essendo stato costituito alcun fondo quale "Contributo per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione per l'anno 2023 – fondo e competenza anno 2024", non potrà essere erogato alcun contributo economico.

Il Responsabile III Settore

Dr.ssa María Teresa SORACE